
令和６年１２月２０日 

 

 保護者 様 

 

                            桑名市教育委員会 

                           教育長 加藤 眞毅  

 

 

冬季休業中における学校閉鎖日についてのお知らせ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の教育活動にご理解とご

支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、全国的に教職員の働き方改革については、勤務時間等大きな課題となっており

ます。本市においても教職員の健康管理やワーク・ライフ・バランスの観点から働き方

改革として勤務時間管理の徹底・適正な勤務時間の設定に関しては喫緊の課題となって

おります。 

つきましては、県教育委員会と各市町教育委員会が連携して、三重県の公立学校が一

体となった総勤務時間の縮減を推進し強化しています。その一環として、下記のとおり

学校を閉鎖しますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 学校閉鎖の期間 

  令和６年１２月２７日（金）～令和 7年 1月５日（日） 

２ 学校閉鎖中の状況 

   ・原則、学校職員は出勤しません。 

   ・学校は施錠されています。 

   ・中学校の部活動は、実施しません。ただし、県大会等を控えている場合は、実施す

ることもあります。 

   ・各種団体への学校開放を行う場合があります。 

３ 学校閉鎖中における緊急時の連絡方法（令和６年１２月２７日のみ） 

   下記にご連絡ください。 

＊学校の転出入について、学校閉鎖期間に重なることがあらかじめ分かっている場合

は、事前に学校支援課 学務係（TEL 24-1239）へご相談ください。 

 

 

 

【問い合わせ先】桑名市教育委員会事務局 

学校支援課 ℡ 24-1240 

桑名市教育委員会事務局 学校支援課 TEL 24-1240または 24-1241 


